
ВЕСТИ
Арамильские

19№07 (1677)   
19.02.2026Официально

следованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в много-
квартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав му-
ниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления 
с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 
для инвалидов на территории Арамильского городского округа» следующее 
изменение:

 Приложение № 1 к постановлению «Состав муниципальной комиссии 
по  обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления 
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 
для инвалидов на территории Арамильского городского округа» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и  разместить на официальном сайте Арамильского городского округа в 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Арамильского городского округа                                   М.С. Мишарина

                                                                                          Приложение 
  к постановлению Администрации

                                                                                         Арамильского 
городского округа

                                                                             от 03.02.2026 № 50

                                                                                          Приложение № 1
    к постановлению Администрации

                                                                                        Арамильского 
городского округа

                                                                  от 04.06.2024 № 326

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного 
жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 
территории Арамильского городского округа

Председатель комиссии:
Заместитель Главы Арамильского городского 

округа
Суворова Ольга Сер-

геевна
Секретарь комиссии:

Главный специалист Администрации Арамиль-
ского городского округа

Мокрушникова Юлия 
Леонидовна

Члены комиссии:

Директор Муниципального бюджетного учреж-
дения «Арамильская Служба Заказчика» (по со-

гласованию)

Середкин             Кон-
стантин Леонидович

Начальник Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации 

Арамильского городского округа

Попова 
Людмила Михай-

ловна

Заместитель начальника 
Управления социальной политики 

Министерства социальной политики 
Свердловской области № 25

(по согласованию)

Упоров 
Александр

Геннадьевич

Начальник Отдела жилищно-коммунального 
хозяйства Муниципального бюджетного учреж-
дения «Арамильская Служба Заказчика» (по со-

гласованию)

Котляр 
Наталья Николаевна

Начальник Отдела жилищных отношений Адми-
нистрации Арамильского городского округа

Социальный координатор Государственного фон-
да поддержки участников специальной военной 

операции «Защитники Отечества» на территории 
Арамильского городского округа

Токарева 
Евгения Сергеевна

Резанович Ольга Ни-
колаевна

                                                                                                               
   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.02.2026 № 41

О создании учебно-консультационного пункта
по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных 
ситуаций на территории Арамильского городского округа

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 
1994  года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона  от 
12 февраля 1998  года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления 
Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении 
Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», 
постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 
«Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», принимая 
во внимание письмо Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области 
от 19.03.2025 № ИВ-226-806 «О  направлении Рекомендаций органам 
местного самоуправления по  организации подготовки, информированию 
и консультированию населения муниципальных образований в области 
гражданской обороны и защиты населения», в целях организации 
подготовки, информирования и консультирования населения Арамильского 
городского округа по вопросам гражданской защиты и защиты от 
чрезвычайных ситуаций 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и обеспечить деятельность учебно-консультационного пункта 
по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций 
на территории Арамильского городского округа.

2. Учебно-консультационный пункт создать в помещении Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Арамильская Центральная городская 
библиотека им. А.Н. Чуманова».

3. Утвердить Состав учебно-консультационного пункта по гражданской 
обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории 
Арамильского городского округа (приложение № 1).

4. Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте 
по  гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций 
на территории Арамильского городского округа (приложение № 2).

5. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Арамильская Центральная городская библиотека им. А.Н. Чуманова»              
О.Ю. Яшниковой (по согласованию):

обеспечить работу учебно-консультационного пункта;
использовать в работе Положение об учебно-консультационном пункте 

по  гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций 
на территории Арамильского городского округа;

 направлять ежегодно, до 20 января года, следующего за отчетным, 
информацию о работе учебно-консультационного пункта Главе 
Арамильского городского округа.

6. Директору Муниципального казённого учреждения «Центр 
гражданской защиты Арамильского городского округа» И.С. Фетисову (по 
согласованию) обеспечить организационно-методическую помощь в работе 
учебно-консультационного пункта.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

 
Глава Арамильcкого городского округа                      М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 05.02.2026 № 41

Состав учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и 
защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории 

Арамильского городского округа

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество, должность Должность в УКП

1. Яшникова Ольга Юрьевна, директор Му-
ниципального бюджетного учреждения 

культуры «Арамильская Центральная го-
родская библиотека им. А.Н. Чуманова»

Руководитель УКП

2. Лысенко Алла Владимировна, замести-
тель директора Муниципального казен-

ного учреждения «Центр гражданской за-
щиты Арамильского городского округа»

Инструктор (консуль-
тант) УКП

3. Фетисов Иван Сергеевич, директор Му-
ниципального казенного учреждения 

«Центр гражданской защиты Арамиль-
ского городского округа»

Инструктор (консуль-
тант) УКП

Приложение № 2
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 05.02.2026 № 41

Положение об учебно-консультативном пункте по гражданской обороне 
и защите населения от чрезвычайных ситуаций  на территории 

Арамильского городского округа 


